Российская Федерация
Краснодарский край
	Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад № 3»
                                                                Приказ
  30.09.2019 г.                                                                                     № 106/2-О
«О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов»
В соответствии с Приказом Минобрнауки России № 1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Создать комиссию по организации и проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов в  МБДОУ «ЦРР – д/с № 3».
	2. Утвердить:
	2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»
1. Председатель – заведующий Н.Г.Крынина
1. Член комиссии – заведующий хозяйством Просвирова В.Е.
1. Член комиссии – старший воспитатель Пипенко Л.В.
	2.2. Положение о комиссии по организации и проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов в  МБДОУ «ЦРР – д/с № 3».
     3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») МБДОУ «ЦРР – д/с № 3» Тбилисского района Краснодарского края по повышению значений показателей доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам
	4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ «ЦРР – д/с № 3» в сети Интернет.
	5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»                                                Н.Г.Крынина